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PEem. IESEEE om. INE MSE vm.
From: 5.1.2e

Sent: Wed 1/6/2021 2:21:07 PM

Subject: Re: Vraag VWS

Received: Wed 1/6/2021 2:21:08 PM

RIVM CGU Gedragsonderzoek op Schiphol.pdf

Hoi KES het precieze onderzoek (hoe, wanneer en met hoeveel mensen) is nog niet duidelijk, maar zie de bijgesloten

onderzoeksopzet die wel akkoord is inmiddels.

Corona Gedragsunit (| @rivm.nl)
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij

TEEEEEE vm. | Tw JERE
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

from: INEKECI
Sent: Wednesday, 6 January 2021 15:02:52

To: BERIT: 5.1.2e

Cc: 5.1.2e

Subject: RE: Vraag VWS

Dag [Ri

In de bijlage de betreffende vragen.

Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
rivm.nl | v: EEN

www.volksgezondheidenzorg.info | www.staatvenz.nl

From: [NEXETSNN JENERETMM@ rivm.ni>Sent: woensdag 6 januari 2021 14:04

To: 5.1.2e @rivm.nl>

Cc: 5.1.2e @rivm.nl>; JEEMeivn.nl>
Subject: RE: Vraag

Dank voor alle input, ik kan

En
antwoorden. Heb bijgevoegde document met de interview vragen van de

Schiphol studie komt niet mee, kan die misschien nog eens sturen? Om hoeveel deelnemers zal die studie gaan

en wanneer?

Dank alvast!

Groet,



1064176

KNMG

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |

nl

Afwezig: IERIE
rivm.nl>

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 13:58

rivm.nl>

rivm.nl>; <| rivm.nl>

VWS

Aan: 5.1.2e

CC: 5.1.2e

Onderwerp: FW: Vraag

+e ENE

Zie ook nog bijgaande reacties vanuit de gedragsunit. Jij hebt inmiddels met [ERE pesrroken, mocht dit nog

vragen oproepen, laat het vooral weten!

Groet,
5.1.2e

From: [INEXERIN JEECEEC o rivn.l>Sent: woensdag 6 januari 2021 12:11

To: IEEE rive.nt>; [EEE EE cv. IEEE EEN e vm n>
VWSSubject: RE: Vraag

Ter aanvulling: Er zijn meerdere redenen dat mensen in quarantaine of isolatie gaan (hoogrisico gebied, BCO,
corona gerelateerde klachten, positief getest etc).

Wanneer mensen in isolatie zijn i.v.m. een positieve test gaan zij relatief weinig het huis uit (vooral als we dit

vergelijken met andere groepen in isolatie/quarantaine). Het is dus ook de vraag wat het doel is van deze

telefonische consulten; willen we hen mentaal bijstaan? Of eventueel praktische hulp aanbieden?

Beide zou effectief kunnen zijn.

Zoals gezegd zijn de mensen met een positieve test de groep die het momenteel al het beste thuisblijft/geen
bezoek ontvangt (73% blijft thuis en 98% ontvangt geen bezoek). De grootste winst is te behalen bij de mensen

die terugkeren uit een hoogrisico gebied, vanuit BCO, na melding van de coronamelder of een positieve test bij een

huisgenoot.

BIT UK heeft een onderzoek gedaan naar text messages naar de mensen die in quarantaine zaten, hieruit bleek dat

smsjes niet effectief waren. Zij gaven aan dat bellen met mensen waarschijnlijk wel effectiever zou zijn.

ZoalsfaEBhangeeft wordt dit ook meegenomen in het Schiphol onderzoek.

crost, IEEE
5.1.2e

Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIV)
rivm.nl | M 5.1.2e

www.volksgezondheidenzorg.info | www.staatvenz.nl

From: HEE vm.n>



1064176

Sent: woensdag 6 januari 2021 11:50

ro

EET «>; HEEEEE eivm.ni>; JE @ ivm.nl>
Subject: Re: Vraag VWS

HoEEN

Volgens mij hebben we over effectiviteit en functionering van een monitoringsgesprek nog geen informatie over.

Bij het Schiphol onderzoek. is een monitoringsgesprek wel een van de interventies zijn waar ze interesse in hebben (dit is

alleen kort ter sprake gekomen). oe lang zo'n gesprek zou moeten duren is nog niet ter sprake gekomen.

Wel zijn we bezig met nabellen van mensen die in quarantaine moeten als meet methode voor de eflectiviteit van andere

interventies (niet als interventie) met de Schiphol groep. waarbij we uit gaan van een gesprek van ongeveer 5-10 minuten

per persoon. Dit zou de balans bewaren tussen hoeveelheid mensen die per uur gebeld kunnen worden en diepgang (om
ook even door te kunnen vragen).

Als het Schiphol onderzoek van start gaat zouje de ervaringen met dit process van nabellen (wat we op 5 en 10 dagen
gaan doen) kunnen meenemen als "feasibility studie' voor een mogelijke monitoring interventie. Dit is ook hoe we dit

momenteel met de Schiphol groep hebben gesproken. Ik heb een concept versie van de interview vragen voor de

meetmethode bijgesloten voor wat context.

Groet,

|EE
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit rivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

TTR© IAT crv. | Tw EEE
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: [IENERECSNN
Sent: Tuesday, 5 January 2021 16:59:45

To: [EE 512¢ | 5.12e

Subject: FW: Vraag 5.1.2e VWS

Ha collega’s,



1064176

Zie bijgaande vraag
- hebben wij hier info over of gaan we die krijgen?

Groet EXEC

prom: IEEE EEE 1.0»

Sent: dinsdag 5 januari 2021 16:49

To: @rivm.nl>

Subject: Vraag

roi EEE
Ik belde van VWS over die vraag rondom de motie van werk, dat is verder afgerond. Maar hij had

een andere vraag: weten we in hoeverre mensen meer geneigd zijn zich aan de quarantaine te houden als ze een

monitoringsgesprek hebben op dag 5 en dag 10 met de GGD? En we weten we zelfs hoe lang zo'n gesprek moet

duren om als nuttig ervaren te worden?

Weet jij of dit al eens in een vragenlijst ronde is meegenomen of gaat worden?

Dank alvast.

Hartelijke groet,

5.1.2e

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |


